2020年 10月 26日

各 位

会社名：株式会社ＪＭホールディングス

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役  境  正 博

（コード：3539 東証第一部）

問合せ先：取締役経理部長 杉山 洋子

（TEL：03-6453-6810）

連結子会社同士の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ジャパンミート（以下「ジャパンミ

ート」といいます。）と、同じく当社の連結子会社である株式会社パワーマート（以下「パワーマート」といいま

す。）の合併を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 ジャパンミートは、関東圏を中心にスーパーマーケット事業を展開しております。現在、関東圏において食品

スーパーマーケット｢ジャパンミート生鮮館｣、｢ジャパンミート卸売市場｣、「食肉卸売センターMEAT Meet」を 27

店舗展開しております。

パワーマートは、茨城県、栃木県の北関東で地域密着型スーパーマーケットを４店舗展開しております。

 このたび、意思決定の迅速化と組織運営の効率化、収益力の最大化を目的として、本合併を実施することとい

たしました。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日    2020年 10月 26日

合併契約締結日    2020年 10月 26日

合併の効力発生日   2020年 12月１日（予定）

（注）本合併に係る、ジャパンミート、パワーマートにおける合併契約承認株主総会（会社法第 319 条第 1 項に基づく同意取

得を含む。）は、2020 年 10 月中を予定しています。

（２） 合併の方式

ジャパンミートを存続会社とする吸収合併方式で、パワーマートは解散いたします。

（３） 本合併に係る割当の内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割当その他の対価の交付は行いません。

（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要（2020年７月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）商号 株式会社ジャパンミート 株式会社パワーマート

（2）事業内容 スーパーマーケット事業 スーパーマーケット事業

（3）設立年月日 2019 年９月 17 日 1986 年 10 月１日

（4）本店所在地 茨城県土浦市卸町二丁目３番 30 号 茨城県水戸市三湯町 254 番地２

（5）代表者 代表取締役社長 坂本 智幸 代表取締役社長 黒田 賢一

（6）資本金 100 百万円 49 百万円

（7）発行済株式総数 20,000 株 920 株

（8）決算期 ７月 31 日 7 月 31 日

（9）大株主及び持分比率 当社          100.00％ 当社          100.00％

（10）直前事業年度の財産状況及び経営成績（2020 年７月期）

純資産 10,114 百万円 1,030 百万円

総資産 18,082 百万円 1,409 百万円

１株当たり純資産 505,713 円 06 銭 1,120,483 円 72 銭

売上高 38,120 百万円 3,319 百万円

経常利益 2,156 百万円 25 百万円

当期純利益 1,419 百万円 16 百万円

１株当たり当期純利益 70,991 円 55 銭 17,442 円 73 銭

（注）ジャパンミートは、2020年２月１日に、持株会社体制移行に伴う会社分割により吸収分割承継会社となっ

たため、上記に記載しております 2020 年 7 月期の実績は、2020 年２月から７月までの６か月分となりま

す。

４．合併後の状況

 本合併によるジャパンミートの商号変更、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事

項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上